



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об особенностях взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области со студенческими отрядами и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 26 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 1 июля 2016 года № 92-ЗО «Об особенностях взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области со студенческими отрядами и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 08.07.2016 № 91; от 31.03.2017 № 23) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова **«государственной власти»** исключить;
- 2) в статье 1 слова **«государственной власти»** исключить;
- 3) в статье 2:
 - а) в наименовании слова **«государственной власти Ульяновской области, уполномоченного»** заменить словами **«Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»**;
 - б) в абзаце первом слова **«государственной власти Ульяновской области, уполномоченный»** заменить словами **«Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»**;
 - в) в пункте 2 слова **«информацию о студенческих отрядах (далее – официальный сайт)»** заменить словами **«(далее – официальный сайт) информацию о студенческих отрядах»**;

- г) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 3 слова «за счёт бюджетных ассигнований» заменить словом «из»;
- 5) в статье 4 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
31 июля 2023 г.
№ 92-30